INSTRUMENTUM  VENDITIONIS

1289 aprile 21, Isernia.

Ugo subdiaconus e Pietro, suo fratello, abitanti di Isernia, vendono a Roberto, nativo ed 
abitante di Isernia, figlio del defunto Gentile, figlio di Pietro de Morico, una pezza di terra 
sita in loco ubi dicitur Costantii, ricevendo cinque once d’oro. 

Originale: Isernia, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, fasc. XI, n. 2. 
Pergamena di mm. 370 x 390 in pessimo stato di conservazione: due grosse lacerazioni sono presenti 
lungo il margine sinistro, in prossimità delle linee 5- 10 e 28- 33; un’altra è presente lungo il margine 
destro, in prossimità delle linee 16- 19. L’inchiostro è svanito in più parti, in modo particolare subito 
prima e subito dopo le suddette lacerazioni del margine sinistro. Scrittura minuscola cancelleresca. 
Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano coeva, l’annotazione “Instrumentum de 
terra ubi dicitur li Costantii”; di mano moderna, la segnatura “Fasc. 11, n. 2” e le annotazioni “Com-
pra di terra”, “Rampinus iudex. 1289”.

+ In nomine Domini, amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo 
nono, vicesimo primo die mensis//2 aprelis secunde indictionis, dominante domino nostro 
Karulo, magnifici domini Karoli principis salernitani primogenito, reg//3norum suorum 
Ierusalem et Sicilie anno quinto, ducatus Apulie, principatuum Capue et Achaye, comitatuum 
Andegavie, Provintie, Folchaquerii et Torno//4[deri domini], feliciter, amen. Presenti puplico 
scripto declaro ego Rampinus, civitatis Ysernie iudex, quod in presentia mei et Petri,//5 
[puplici notarii] civitatis eiusdem, et testium subscriptorum licteratorum, ad hoc specialiter 
vocatorum et rogatorum, videlicet iudicis Costantini//6 […]a et Iohannis Bartholomei, Petri 
de […..], civium Ysernie, Hugo subdiaconus et Petrus, frater eius, filii quondam//7 […]b, 
habitatores dicte civitatis Ysernie, bona et gratuita voluntate eorum communiter vendiderunt 
et tradide//8[runt Robberto, filio quon]dam Gentilis Petri de Morico, nativo et habitatori 
iamdicte civitatis Ysernie, quandam petiam terre//9 […]c infra fines civitatis eiusdem, in loco 
ubi dicitur Costantii. Cuius petie terre isti sunt fines: a prima parte iuxta//10 […..] et sunt 
passus [nona]ginta quatuor et pedes tres; a secunda parte iuxta terram monasterii Sancti Viti 
sunt passus [sep]//11tuaginta quatuor et pedes tres una vulta sua; a tertia parte iuxta eandem 
terram dicti monasterii, iuxta terram Mathei//12 de Malacupplanima, iuxta terram hospitalis 
Sancte Trinitatis de Petrosa, iuxta terram dicti monasterii et iuxta terram Pretiose, uxoris//13